qui radices cordis in eis amove plantauerunt. qui
sequente vita non quirit. qui illa neque esse suspiciat.
t. Nos autem qui celestibus patrie gaudia eterna
cognouimus. festinamus ad ea. quocumque debemus. h.
gregorius. Et quibus quiescere potestis iuuile
esse sollicitudinis. velle mundum in esse. quod seruare cum
transitu et fine magis optare debemus. hoc est igitur
unde magis nos decet sollicitos. ut videlicet
domini dei nostri voluntati pareamus. et secundum uerba
zacharie. ut in sanctitate et iusticia fruamus illi
omnibus diebus nostris. ut qua hora dominus ueniat in
ueniat nos uigilantes. hec sunt que in fine uite
nostre nos saluare poterunt. non magna parietela
uel soboles copiosa. Sic enim uoce ueritatis dicitur
Demet dies in quibus dicitur. Beate steriles et
ventres que non genuerunt. et ubera que non lacta
uerunt. Et hec omnia promissa dea sunt non ad de
testationem mirumom. sed ad excellenciam sancte uirgin
tatis. et ad laudem ineffende fecunditatis. cui nulla
carnis fecunditas comparari potest. Hanc igitur uirginita
tem honorate quam tantopere filius dei ueneratque est. ipse
enim est que uteri uirginalis puritas attraxit. et
uenerente suscepit. ita ut in uirgine uteris quod uide
t. que totus mundus capere non poterat. quod non erat in
mundo locum dignior uirginalis uteri templo. in quo
dei filium maria suscepit. que uirgo erat ante partum
uirgo in partu uirgo post partum. Quam sane uirgine mir
no honore honorauit in terris. qui ab angelis u
nammitur adoratur in celis. Dicit namque euangelis
ta lucas. Et erat subditus illis id est marie et io
seph qui ambo uirgines existerunt. De ioseph di
cit beatus iheronimus. quod et ipse uirgo fuit et man
seit. quod quidem bene decebat et agruebat ut sciret

ex uirginali quingis uirgo filia nascetur. Et qd ioseph
 uirgo eat. ideo minus dedecus ut ei ihus obe
 diet. In ho etia honorauit xpūs uirginitate. qd io
 hām ewāgeliste qui uirgo pmasit. tā spealia et
 pūpua signa amoris exhibuit sup̄ alios aplōs.
 Vñ de eo scribitur speālis p̄rogatiā castitatis
 ampliori dilcōne fecerat dignū. Ipse enī r̄tu
 luit in cena sup̄ pectus dñi. et flucta ewāgelij
 de ipō dñi pectoris fonte potauit. Ipī quoqz
 in cruce xpūs matrē suā uirginē uirginē p̄mēda
 uit. q̄stūtes eū p̄ se m̄ri sue marie in filiū. Et
 qm̄ s̄ti angeli q̄s̄deauerūt deū sic honorāe uirgi
 nitatē p̄p̄tea et ipī eā āpliori honore uenēati
 sūt. Legit̄ em̄ in apocalypsi. qd angeli qui beato
 iohām mystēria r̄uelabat. noluit p̄mittē qd io
 hānes qui uirgo eat corā p̄dēt s̄ dixit. Vide ne¹ co
 feris qm̄ q̄seruus tuus ego sū. Amat etiā cas
 ti angeli castos hoīes p̄p̄t q̄formitatē quā in
 eis q̄s̄deat. Ceterū r̄ferūt quidā de unicornē Exm
 qd ē aut̄ indomabile. qd nō leuit̄ capi possit.
 s̄ uirgo aqua collocat se in loco trāsitu eius. ad
 quā nāli castitatis amorē attractū uēiens. q̄po
 nit se ad quiescēdū in eiqdā uirginis sinu. et
 sic capit̄ et vinculat̄. s̄ captū p̄ impaciēcia
 moit̄. Legit̄ quoqz in libro de naturis lapidū Exm
 de quodā lapide p̄cioso qui smaragdus dicit̄
 qd nō possit sufferre coptū. nā exp̄ciēcia p̄ba
 tū ē qd in p̄tes crepuit cū huius op̄i p̄ns fuit. Qua
 p̄t̄ pudeat uel lapidibus eē diuiores uel beluis

bestialiores. sed honorate castitate. et si ea suae
no potestis in uobis. salte venem in alijs. **Q**
si cu vite vnu parate no valetis salte cu vno vi
te que vnu parat sustente. **P**ossit ia aliquis
querere an equalit in omibz uigmbz uigmitate
quet honore. **A**d h^o rndet beata augustina
in libro de uigmitate sic dices. Illa gmeia
honorada est. q carnis integritas ipi creatori
me et carnis vouet. qserat. seruat. **R**ec nos
h^o in uigmbz p dicamq. q uigmes sut. s. q de
o dicite pu gmeia uigmes. **R**u q teme dy
eri. felix m' uidet. nupta mulier. q uigo nup
tura. **H**abet em ia illa qd' ista adhuc cupit.
illa vni studet place. h^o multis incerta cui
dada e. **E**t h^o de uigmitate sint dca. **S**ed qm
ut cot' seculares hoies. qui spuale statu et vi
ta eis difforme sustine no possut. cu cetia ca
lupmai nequeut in fine dice qseuerut. **R**os
quide oia eozu fra. appbaemq. si no eent aua
ri. **R**u aut quotiq' sut auaricia sectat. congre
gandis diuicis mhuat. **A**d h^o et filia seculai
u uba paucas rnde possu. **I**n pimo uide me
o istud dice ia notu. in pleisq' hoibz ex q'ili
fudo ueit. quo diuites imseuozdes obloqui
solet paupibz medicatibz. cu oportune elimo
sinas ad eozu ianuab petut. nec faale irredut
mst stipe obteta. **D**e quibus dicit. **I**sti ifeli
tes a deo sut mfesti et cupidi. q' tn modica r
fectione bn eent q'tenti. **I**sto mo iuemut
hoies spualis uite studys dediti. q' medioti
victu et simplia vestitu bn sut q'teti. et ali

116
gent potius egere fame ac sitim sustinere quam unum
morfellum prope de bonis iuste acquisitis. quod cum
deo possidere non possent. qui tamen a secularibus de a
uicia et cupiditate iudicantur. Ad iudicium videtur
signum capere ex avaro corde ipsorum iudicium. quod
de aliis iudicant quod in seipso inueniunt. omne eorum
studium est temporalia sibi ~~iudicium~~ aggregare et accumu
lare. et hinc studio estimant etiam alios intedere. Di
cit namque Crisostomus Qualis quisque est tale alium
iudicat. Et ut seneca. hoc habet omnis animus
ut in quod ipse defecit. in hoc putet alios fuisse.
hic estimant quidam seculares. quod spiritualium hominum deo
deuotorum sensus et intentio sit circa diuiciarum
aggregationem. quod tamen in pluribus eorum memor. ipso
rum cogitatio et affectus est. Nam si eque debent esse
astricti laqueis auaricie post questionem. ut in se
culari vita fatue faciant plei que eorum. qui in se
culo multas diuitias potuerunt possidere uel pecu
nisse. quibus omnibus propter christum se nudauerunt.
Sed fortasse dicetis. Et quomodo alias tanta bona
acquirent. si non pro eis paradisi studiose iungi
laent. O amice vos forsitan nescitis alium mo
dum temporalia acquirendi. quam instat pro eis acquirere
in hiando. Sed dominus noster alium modum nos docuit
cum dixit. Quaeite primum regnum dei et haec omnia id
est temporalia necessaria adiacent vobis. Neque dicit
dominus deum. quod non puidet seruis suis. qui eius
seruicio intedunt. primo eorum qui ei melius confi
dunt. et minus de temporalibus solliciti sunt et cogitant

fidelius curā gerit. **N**ā si duo a qui vna dñm ser-
ui eent. quozū vna dñs suo ualde fidelit̄ ser-
uiet. alt̄ dñm suū nō curat̄. estimo q̄ dñs ille
seruo suo fideli potiq̄ puidē debet. et ei de
bonis suis fauorabilis largi. q̄ alt̄i seruiciū suū
nō curati. **N**ūc uerō deq̄ n̄r̄ om̄i honorū dñs ē.
et qui ei studiosius seruiūt. merito de bonis ei
dignis p̄cipāt. q̄ qui eius seruiciū aut negli-
gūt aut q̄tēpnūt. **Q**ua p̄t̄ h̄o qd̄ deq̄ om̄i bo-
norū largitor et distributor eis fauet et credit
uob̄ quoq̄ eis credit̄ et fauetote. **R**ōne usua-
rijs et alijs iustis homib̄. qui nec sc̄e n̄r̄ hono-
re de bonis suis uiuūt. p̄mittē uob̄ oportet et
credē. q̄ magnos thezauros ac diuicias mul-
tas sibi accumulāt. **P**laceat igit̄ q̄ boni hoies
diuiso seruicio dediti. modēatā diuiciorū n̄r̄a
riorū p̄uisionē habeāt et p̄curet̄. **S**ed dicit̄
tis. **H**oc bene fauēmq̄ eis q̄ modēatā habent
n̄r̄ariorū p̄uisionē. sed plures reddit̄ et
ampliores diuicias. q̄ n̄r̄itas eozū exigit.
eis nō fauēmq̄. et si ip̄met optaret̄. q̄ statū
eozū in bono r̄gimē et deuotōē p̄dueret̄.
tūc merito etiā ip̄i debent̄ uitae amplas di-
uicias et largas possessiones. **V**idēt em̄ q̄
antiqua mōst̄ia a rigōe pristino tepuerūt.
p̄t̄ habūdaciā t̄paliū. **I**n p̄mis sup̄ illo qd̄
dicit̄. **V**ob̄ eis bene fauē modēatā n̄r̄ario-
rū p̄uisionē sed nō ampliq̄. quēō igit̄ utrū
libētiq̄ habētis. q̄ t̄p̄d̄ habūdaret̄ in t̄paliū
bonis. et acceptaret̄ etiā sc̄dm̄ h̄o multas p̄sonas

117
in domibus suis ad seruiedū deo. et cōuēdū de
illis bonis. ita q̄ illa copia t̄paliū nō eis supflu
et p̄ multitudinē p̄sonarū. **A**n libētia habe
tis q̄ modica eēt eorū nūb. et sc̄dm l̄ pauca ha
bent bona t̄palia. **S**i sic sentitis uos q̄ potius
optatis. q̄ multa eēt eorū nūb. et q̄ sc̄dm l̄ eadē
proportionata eēt eorū t̄palia. nō r̄p̄bo sentitē v̄r̄m
fuit nō queit sic uos q̄quei de eorū diuicijs.
magis aut̄ mouē habetis et imp̄baē. q̄ nō plures
p̄sonas bone uolūtatis. ad utēdū illis bonis in
sua habitacula r̄cipiūt et acceptāt. Neq̄q̄ em̄
r̄p̄bo. q̄ ubi ē copia t̄paliū nō multi boni pau
peres de eisdē t̄palijs sustētāt. **S**i uerō sic eli
gitis q̄ pauca sūt eorū nūb. et sc̄dm l̄ pauca ha
bent t̄palia. sentitē v̄r̄m ip̄iū iudicādū uidet. **R**elius em̄
fauctis mūdo q̄ deo. et displicet
uobis. q̄ deus multos habet filios fideles et de
uotos seruos. qui ei in castitate et huilitate de
seruēt. **N**eh dolor t̄n̄ iuēniūt. hodie m̄t̄ xp̄i
mos a qui insensati honēs. qui dice nō erubesc
rūt. **R**om̄s multiplicāt̄ in fimb̄js nr̄is isti. l̄ ul
illo indigno noīe eos appellātes. **O** ūbū insapiēs
o sermo indigna ex̄ps om̄is pietatis. ut q̄ que
rat̄ de pluralitate eorū qui deo deuote deserui
ūt. **O** quisquis es hō xp̄iane. si orōem d̄m̄cā
legis ut debes cotidie postulas. ut eorū plures
fiat in eo q̄ dicis. **S**anctificet̄ nomē tuū. **N**ā
quid ē hō dicē. n̄ nomē tuū sc̄rificet̄ in multis
hōib̄. qui sc̄tē uiuāt et sc̄ritatē noīis tui agnoscat.